

در مرحله نهایی لیگ ملت‌های اروپا چه خبر است؟

این چهار تیم درخشان



ستاره

خداحافظی دو بازیکن سابق لیگ برتری

جان اوبی میکِل، هافبک پیشین تیم چلسی که در سال ۲۰۱۲ همراه با آبی‌های لندن به قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا دست یافت، در سن ۳۵ سالگی از میادین فوتبال خداحافظی کرد. این بازیکن که ۱۱ سال از دوران فوتبالی ۱۸ ساله خود را در چلسی گذراند و دو بار جام قهرمانی لیگ برتر انگلیس را هم بالای سر برد، این موضوع را در صفحه شخصی خود اعلام کرد. هافبک پیشین تیم ملی نیجریه که سابقه بازی در میدلزبرو و استوک‌سیتی را نیز در کارنامه دارد، فوتبال خود را در تیم الکویت به پایان رساند. همچنین فابین دلف، بازیکن تیم ملی انگلیس نیز متن مشابهی در صفحه شخصی خود منتشر و اعلام کرد که کفش هایش را در سن ۳۲ سالگی آویخته است. دلف در تیم‌های اورتون، استون ویلا، منچستر سیتی و لیدز یونایتد به میدان رفته و ۲۰ بار پیراهن تیم ملی انگلیس را بر تن کرده است. او در جام جهانی ۲۰۱۸ نیز در میان بازیکنان سه شیر قرار داشت و در پایان فصل گذشته فوتبال انگلیس، قراردادش با باشگاه اورتون به پایان رسید. دلف در سال‌های اخیر با مصدومیت دست و پنجه نرم می‌کرد و در دو فصل گذشته تنها ۲۱ بار فرصت بازی پیدا کرد.

چهار تیم مرحله پایانی لیگ ملت‌های اروپا مشخص شدند. اسپانیا، کرواسی، هلند و ایتالیا در این مرحله حاضر خواهند بود. اما تیم‌های دور نهایی در چه وضعیتی هستند؟

کرواسی



آنها در بازی اول خود مقابل اتریش در خانه سه بر صفر شکست خوردند و بسیاری تصور می‌کردند که نایب‌قهرمان جام جهانی ۲۰۱۸ حضور قدرتمندانه‌ای در لیگ ملت‌ها نخواهد داشت. اما این تیم توانست با فرانسه به تساوی یک-یک برسد و پس از دو برد مقابل دانمارک و پیروزی یک بر صفر در خانه فرانسه، به مرحله نهایی راه یابد. این تیم در خانه اتریش در ۲۰ دقیقه پایانی به برده سه بر یک

رسید. لوکا مودریچ، کاپیتان این تیم می‌گوید: «در نهایت، ما شایسته این صعود بودیم. خیلی خوشحالم که در جمع چهار تیم برتر هستیم.» کرواسی در خط میانی از مودریچ، متسو کواچویچ و مارسلو پروویچ استفاده می‌کند و ایوان پریشیچ در سمت چپ بازی می‌کند. مودریچ ۳۷ ساله همچنان بازیکنی قدرتمند در میانه میدان است.

ایتالیا



این تیم در مرحله پلی‌آف صعود به جام جهانی مقابل مقدونیه شمالی شکست خورد و نیاز به احیای غرور خود داشت. طبیعی نیست که قهرمان جام ملت‌های اروپا در جام جهانی حضور نداشته باشد.

اما مردان روبرتو مانچینی نشان دادند که حتی در صورت همگرایی با انگلیس، رقیبشان در فینال یورو ۲۰۲۰ و آلمان، مشکلی ندارند. ایتالیا البته در خانه آلمان با نتیجه ۵ بر ۲ شکست خورد، اما با دو برد پیاپی در سپتامبر به مرحله نهایی رسید. جیا کومو راسپادوری گل‌های مهمی به ثمر رساند و ایتالیا در دو بازی آخر خود از سیستم ۳-۳-۴ سنتی خود به ۲-۵-۳ تغییر آرایش داد.

تردیدی نیست که آنها حساب ویژه‌ای روی مارکو وراتی باز کرده‌اند. این هافبک پی‌اس‌جی در میانه میدان خوش می‌درخشد.

هلند



تنها تیمی که در لیگ A شکست ناپذیر ماند، آنها البته مشکلات خودشان

را هم داشتند. این تیم با وجود برد چهار بر یک در خانه بلژیک، روزهای سختی را هم سپری کرد. آنها برابر لهستان دو گل عقب افتادند و مقابل ولز دو بار پیروز شدند که هر دو بار با گل‌های در وقت‌های تلف شده بود. هلند در نهایت بلژیک را در خانه خودش یک بر صفر برد و به مرحله نهایی رسید. این تیم هلند انعطاف بالایی دارد. آنها در خط میانی از یک لوزی استفاده می‌کنند و دو مهاجم دارند که آزادانه حرکت می‌کنند.

اما این تیم بازیکنانی دارد که به راحتی می‌توانند پستشان را عوض کنند. ممفیس دیپای و استیون برخواین بازیکنانی هستند که هم سریع‌اند و هم تکنیکی و هم در مقابل مدافعان حریف بسیار قدرتمند ظاهر می‌شوند.

اما شاید قوی‌ترین و مهم‌ترین بازیکنشان ویرجیل فن دایک باشد. این بازیکن لیورپول انسجام را به تیم می‌آورد و گاه و بیگاه گل هم می‌زند.

اسپانیا



آنها پس از شکست غافلگیرکننده دو بر یک مقابل سوییس، می‌دانستند که تنها یک پیروزی مقابل پرتغال باعث می‌شود به مرحله نهایی راه یابند.

اسپانیا مقابل همسایه غربی‌اش از همان ابتدای مسابقه مالک توپ و میدان بود. اما باید گفت که این تیم فرصت‌های گل‌زنی زیادی نداشت. اما در نهایت بازی مالکانه آنها جواب داد و یک لغزش دفاعی در آخرین لحظات بازی باعث شد آلوارو موراتا توپ را به سقف دروازه پرتغال برساند. مردان لوییس انریکه با این برد یک بر صفر حالا به مرحله نهایی رسیده‌اند و مدعی اصلی قهرمانی هستند. البته این تیم انعطاف‌پذیری بالایی ندارد و برنامه B آنها اغلب بسیار شبیه به برنامه اصلی‌شان است.

هشدار ملی پوش سابق آمریکا درباره حضور پولیشیچ در جام جهانی



برایان دانست، بازیکن سابق تیم ملی آمریکا می‌گوید که کاپیتان فعلی این تیم، کریستین پولیشیچ گزینه قابل اعتمادی برای رهبری آمریکا در جام جهانی ۲۰۲۲ نیست. تیم ملی آمریکا در آخرین بازی‌های تدارکاتی‌اش قبل از جام جهانی عملکرد ضعیفی داشته است و نتوانسته در هیچ کدام از آنها گل بزند. اولین بازی آنها با باخت ۲ بر صفر مقابل ژاپن همراه شد و دومی با تساوی بدون گل برابر عربستان. با این حال خیلی‌ها در این میان از پولیشیچ تمجید می‌کنند و او را به عنوان «کاپیتان آمریکا» (شخصیت فیلم هالیوودی) یاد کردند. هواداران هم تحت تأثیر این جو، امیدوار شده‌اند که ستاره چلسی بتواند باعث صعود تیم ملی آمریکا به مراحل بالاتر جام جهانی شود. از نظر دانست اما تمجیدها از بلال چلسی اغراق‌آمیز بوده است. او در پادکست هفتگی‌اش گفت: «پولیشیچ بازیکن قابل اعتمادی نیست. شما هر چقدر می‌خواهید می‌توانید هیچ‌انزده باشید و فکر کنید که او همان بازیکنی است که می‌تواند سرنوشت‌ساز و تأثیرگذار باشد اما واقعیت این‌طور نیست. او بازیکن خوبی است اما چیزهایی که درباره‌اش می‌گویند بیشتر جنبه تعریف و تحسین دارد. او نقطه ثقل تیم نیست و این موضوع چیزی است که مردم باید درک کنند.» پولیشیچ از زمان هت‌تریکش در پیروزی ۵ بر یک مقابل پاناما در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در ماه مارس دیگر هیچ گلی برای تیم ملی آمریکا به ثمر نرسانده است.

گزارش

پیروزی آرژانتین با درخشش مسی یک اتفاق جالب

لیونل مسی کاپیتان تیم ملی آرژانتین درخواست طرفدارانش برای امضا دادن به او در حین بازی را با یک گل استثنایی جواب داد. ستاره پاری سن ژرمن در آخرین بازی تدارکاتی تیمش قبل از جام جهانی ۲۰۲۲ برابر جاماییکا که سه‌شنبه شب برگزار شد دو گل زد و دو بار هم با جیمی جامپ‌هایی که برای امضا گرفتن از او در حین بازی به زمین مسابقه هجوم آوردند مواجه شد. گل‌های مسی به آلبی‌سلسته کمک کرد که روند شکست‌ناپذیری‌اش که از سه

سال پیش شروع شده و به ۳۵ بازی رسید، ادامه پیدا کند. لیونل اسکاگونی سرمربی تیم ملی آرژانتین پس از بازی گفت: «باید از تماشای بازی مسی لذت ببرید. مهم نیست اهل کدام کشور باشید. همه این کار را انجام می‌دهند. من سرمربی او هستم اما اگر نبودم هم برای تماشای بازی‌هایش بلیت می‌خریدم و به ورزشگاه می‌رفتم.» در این بازی ابتدا خولیان آلوارس در دقیقه ۱۳ آرژانتینی‌ها را پیش انداخت.

مسی در دقیقه ۵۶ به میدان رفت و با دبلش شمار گل‌های ملی خود را به ۹۰ مورد در ۱۶۴ بازی افزایش داد. این بازی همچنین هفدهمین بازی ملی مسی بود که در آن بیش از یک گل می‌زد. اما اتفاق جالب دیگری که برای مسی در این بازی رخ داد، ورود دو نفر از ۲۵ هزار هوادار حاضر در ورزشگاه ردبول آرنه‌ای شهر نیوجرسی آمریکا به زمین مسابقه برای گرفتن عکس و امضا از مسی بود. مسی در حالی که سر جای خود ایستاده بود شاهد نزدیک شدن هواداری بود که قصد داشت با گوشی موبایل خود از او عکس بگیرد و درست پیش پای او دستگیر شد. او پس از زدن گل اولش با هواداری دیگر مواجه شد که از او می‌خواست روی کمرش را امضا کند. مسی هم شروع به زدن امضا کرد اما در همان لحظه سه مأمور امنیتی وارد عمل شدند و اجازه ندادند که او کارش را انجام دهد. مسی در دو بازی تدارکاتی اخیر تیمش قبل از جام جهانی ۴ گل زده تا نشان دهد که با آمادگی کامل می‌خواهد آلبی‌سلسته را در قطر همراهی کند.



آبراهام

بازگشت به چلسی؟

تامی آبراهام از زمانی که از چلسی به رم پیوسته، در این تیم ایتالیایی خوش درخشیده است. اما در قرارداد انتقال او، بندی وجود دارد که طبق آن، چلسی می‌تواند در سال ۲۰۲۳، با پرداخت مبلغ ۸۰ میلیون یورو، این بازیکن را برگرداند. بیش از یک سال از حضور آبراهام در تیم ژوزه مورینیو می‌گذرد و او با این مربی توانسته آمار گل‌زنی بسیار خوبی را از خود به جا بگذارد.



کریستانته

قرارداد او با رم تمدید می‌شود

برایان کریستانته، بازیکن رم، باشگاه‌های زیادی را خواهان خود می‌بیند. از این رو، باشگاه رم قصد دارد قرارداد جدیدی به او پیشنهاد بدهد تا این بازیکن را نگه دارد و او راهی تیم‌های دیگر نشود. بوونتوس و میلان سخت به دنبال جذب این بازیکن هستند. قرارداد جدیدی که او با رم امضا خواهد کرد تا سال ۲۰۲۷ اعتبار دارد و دستمزد او در آن به ۳ میلیون یورو در هر سال افزایش پیدا خواهد کرد.



دiaz

به دنبال حضور در سری آ

ماریانو دیاز، مهاجم رئال مادرید، قصد دارد به سری آ برود و در یکی از دو تیم شهر میلان بازی کند. قرارداد این بازیکن در انتهای فصل جاری به پایان می‌رسد و او در تابستان بازیکن آزاد خواهد بود. این بازیکن از همین رو با دو باشگاه اینتر و میلان در ارتباط بوده و به آنها اعلام کرده که قصد حضور در یکی از آنها را دارد. البته گفته می‌شود پاسخ این دو باشگاه چندان دلگرم‌کننده نبوده است.